ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От 18.10.2018 года                                                                                    № 51
О внесении изменений в постановление администрации Ивановского сельского поселения от 22.08.2017 года № 16 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
Руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2018 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ивановского сельского поселения от 22.08.2017 года № 16 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для предоставления                           во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства                              и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, следующие изменения:
1.1 наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
1.2. внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок формирования), утвержденный постановлением следующие изменения:

1.2.1. наименование Порядка формирования изложить в следующей редакции:
«Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

1.2.2. пункты 1.1., 1.2., 1.3. Порядка формирования изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»                        и определяет порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее именуется - Перечень).
1.2. Перечень представляет собой реестр объектов муниципального имущества Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - имущество), предназначенный для использования имущества только в целях предоставления их во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующем инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты малого и среднего предпринимательства).

1.3. Имущество, включенное в Перечень, предназначено для предоставления                              на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого                    и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, во владение и (или) в пользование                            на возмездной основе, безвозмездной основе, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов»;

1.2.3. Пункт 2.1. Порядка формирования изложить в новой редакции:

«2.1. Перечень формируется в целях предоставления муниципального имущества Ивановского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого  и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
1.2.4. в подпункте а) пункта 2.2. Порядка формирования слова «(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами                    «(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

1.2.5. дополнить пункт 2.2. Порядка формирования подпунктом е) следующего содержания:

«е) муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, по предложению указанные предприятия или учреждения и с согласия органа, уполномоченного на согласование сделки с соответствующим имуществом администрации Ивановского сельского поселения»;

1.2.6. дополнить пункт 2.2. Порядка формирования абзацем восьмым следующего содержания:

«В перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 - 10, 13 - 15,                18 и 19 пункта 8 статьи 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъекту малого и среднего предпринимательства»;
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Ивановского сельского поселения                                                                          В. А. Жуков